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 نایب رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور: 
۱۰ هزار نفر از زندانیان جرائم 

غیرعمد امسال آزاد می شوند
ایرنا: نایب رئیس ستاد دیه کشور گفت: ۱۴ هزار  �

زندانی جرائم غیرعمد در کشور وجود دارند که از 
این تعداد بین ۹ تا ۱۰ هزار نفر امسال آزاد می شوند. 

علی اکبر یساقی در جشن گلریزان ستاد دیه 
استان لرستان افزود: امسال ۲۹۰ جشن گلریزان 
در سراسر کشور برگزار می شود که در این جشن ها 
نیکوکاران و خیرین جمع آوری و  کمک های 
بخشی از بدهی زندانیان جرائم غیرعمد پرداخت 
می شود. وی گفت: هرسال بخشی از زندانیان در 
جشن های گلریزان با مساعدت مردم آزاد می شوند، 
به طوری که در سال گذشته تعداد ۹  هزار نفر از 
زندانیان با جرائم غیرعمد در کشور آزاد شدند.  
نایب رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور افزود: 
مجموع بدهی این ۹ هزار زندانی جرائم غیرعمد 
در سال گذشته هفت هزار میلیارد ریال بود. یساقی 
اظهار کرد: به طورکلی برای هر ۱۰  هزار نفر که به 
علت جرائم غیرعمد در زندان ها به سر می برند، به 
مبلغی معادل هفت هزار میلیارد ریال نیاز است. 
وی افزود: بخشی از بدهی زندانیان با جرائم 
غیرعمد از سوی مردم پرداخت می شود و بخش 
قابل توجهی هم با مساعدت شاکیان بخشیده 
می شود.  نایب رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور 
افزود: در فرایند آزادسازی افرادی که با جرائم 
غیرعمد در زندان ها به سر می برند، عوامل متعددی 
در کنار همدیگر قرار می گیرند که به آزاد سازی آنها 
منتهی می شود. به گزارش ایرنا، ۲۲۷ زندانی جرائم 
غیرعمد لرستان در سال گذشته از سوی نیکوکاران 
آزاد شدند و درحال حاضر تعداد ۳۷۵ بدهکار مالی 
در زندان های استان لرستان به سر می برند که از 
این تعداد ۵۲ نفر بدهکار مهریه و نفقه و ۱۵ نفر 
بدهکاران حوادث رانندگی هستند. مجموع بدهی 
این زندانیان بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال است که با 
جذب ۱۵۰ میلیارد ریال می توان این افراد را از زندان 

آزاد کرد. 

سم پاشی غیراصولی درختان سبب 
پیدایش «مگس سفید»

ایسنا: رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر  �
تهران سم پاشی غیراصولی و دیرهنگام را عامل 

اصلی پیدایش مجدد مگس های سفید دانست. 
محمد حقانی درباره وضعیت مگس های سفید 
در پایتخت با بیان اینکه استفاده بی رویه و دوز بالا 
از سموم غیرارگانیک سبب برهم خوردن چرخه 
شده است، گفت: هر حشره ای یک میزبان یا شکارگر 
طبیعی دارد که متأسفانه سم پاشی های بی رویه در 
سال های گذشته آن هم با دوز بالا این حشرات را از 

میان برده است. 
وی با بیان اینکه سم پاشی های غیراصولی در 
پایتخت سبب نابودی کفشدوزک و زنبورک هایی 
که شکارگر طبیعی مگس سفید بوده اند، شده 
است، گفت: این حشرات از لارو مگس سفید تغذیه 
می کنند؛ اما سم پاشی بی رویه، غیراصولی و با دوز 
بالا تعادل طبیعی را برهم زد و لازم است شهرداری 
تهران در زمان های مناسب و با استفاده از سموم 

ارکانیگ به مبارزه با مگس های سفید برود. 
حقانی با بیان اینکه سم پاشی زمستانه و بهاره 
در زمانی که لارو این مگس ها باز نشده مؤثر خواهد 
بود، گفت: بارها به مسئولان خدمات شهری نسبت 
به سم پاشی به موقع و اصولی درختان هشدار 
داده ایم اما متأسفانه به دلیل بی برنامگی، بی تدبیری 
و بی توجهی این مهم همواره مورد غفلت واقع 
شده است و امیدواریم سمپاشی دیرهنگام درختان 
مستعد، آن هم در روزهای پایانی فصل بهار سبب 
شود که شاهد هجوم دوباره مگس های سفید با 

گرم ترشدن هوا نباشیم. 

افزایش ۶ برابری تعرفه پروتز سمعک 
فارس: مدیرکل امور فنی بیمه شدگان سازمان  �

تأمین اجتماعی گفت: براساس تصویب هیئت مدیره 
سازمان تأمین اجتماعی، تعرفه پروتز سمعک از دو  
میلیون ریال به ۱۲ میلیون و ٦۰۰ هزار ریال افزایش 

می یابد. 
منصور آتشی افزود: تمامی بیمه شدگان اصلی و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی و افراد تبعی تحت 
تکفل آنان در صورت احراز شرایط شامل این افزایش 

تعرفه می شوند. 
سمعک  قیمت  چنانچه  داد:  ادامه  وی 
خریداری شده براساس فاکتور از قیمت تعیین شده 
(۱۲ میلیون و ٦۰۰  هزار ریال) کمتر باشد، مبلغ مندرج 
در فاکتور پرداخت خواهد شد. بیمه شدگانی که با 
انجام اعمال جراحی یا تجویز و مصرف داروهای 
تخصصی مربوطه، کم شنوایی قابل درمان داشته 

باشند، مشمول دریافت پروتز سمعک نیستند. 

خبر

 )LEZ( از ابتدای اجرای طرح کاهش
یک  میلیون خودروی فاقد معاینه 

فنی جریمه شدند
مهر: رئیس ستاد معاینه فنی تهران گفت:  �

یک  میلیون خودرو از ابتدای اجرای طرح کاهش 
موسوم به LEZ جریمه شدند که تنها ۹  هزار خودرو 
به دلیل عدم ثبت پلاکشان در سامانه «سیم فا» 
به اشتباه جریمه شده اند.  سیدنواب حسینی منش، 
درباره جریمه برخی از خودروها که دارای معاینه 
فنی هستند، اما به دلیل ثبت نشدن خودروهایشان 
در سامانه «سیم فا» جریمه شده اند، افزود: این 
خودروها دو دسته هستند، خودروهایی که از 
مراکز معاینه فنی تهران برگه گرفتند، اما در زمان 
انتقال اطلاعات به سامانه یکپارچه وزارت کشور، 
اطلاعات شان ثبت نشده و به اشتباه جریمه شدند. 
این تعداد خودروها بسیار اندک هستند و می توانند 
با برگه جریمه، برگه معاینه فنی و کارت خودرو 
به همان مرکز معاینه فنی مراجعه کرده پرونده 
تشکیل دهند تا جریمه پاک سازی شود. وی ادامه 
داد: اما تعداد زیادی از خودروها که دچار چنین 
مشکلی شده اند از مراکز معاینه فنی شهر تهران 
برگه دریافت نکردند. این افراد از مراکز معاینه 
فنی غیر از شهر تهران برگه گرفته یا برگه معاینه 
فنی خود را بدون حضور در مراکز معاینه فنی 
گرفتند که این برگه ها جعلی بوده و برای همین 
پلاک شان در سامانه سیم فا ثبت نشده و بحق هم 
جریمه شدند و کاری نیز نمی توان برای این افراد 
کرد.  حسینی منش همچنین با اشاره به سیستم 
خودکار دوربین های ثبت جریمه خودروهای فاقد 
برگه معاینه گفت: تمام خودروهایی که از سال ۹۰ 
به قبل چه در ابتدای سال ۹۰ و چه در ماه های 
آخر این سال برگه دریافت کردند، از ابتدای سال ۹۶ 
به وسیله دوربین ها جریمه می شوند؛ زیرا دوربین ها 
تمامی خودروهایی را که از سال ۹۰ به قبل دارای 
برگه معاینه فنی هستند شامل حال برگه معاینه 
فنی می داند؛ بنابراین بسیاری از خودروها بدون 
آنکه بدانند، شامل حال جریمه شدند؛ بنابراین 
آن خودروهایی که از مرکز تهران برگه معاینه 
فنی گرفتند، می توانند به این مراکز مراجعه کنند 
و پرونده تشکیل دهند و خودروهایی که از مرکز 
معاینه فنی خارج تهران- که استاندارد هستند- 
برگه معاینه فنی دریافت کرده اند به وزارت کشور 
مراجعه کرده و برای پاک سازی جرائم خود تشکیل 

پرونده دهند. 

آخرین جزئیات نام نویسی
 از  زائران حج تمتع ۹۶

روابط عمومی  � اداره کل  سرپرست  تسنیم: 
سازمان حج و زیارت با بیان اینکه نام نویسی از 
متقاضیان حج تمتع ۹۶ تا امروز پایان می یابد، گفت: 
مراحل ثبت نام در غالب استان های کشور پایان 
یافته و نخستین کاروان زائران ایرانی ۹ مرداد عازم 
خواهد شد. سیدابراهیم اسداللهی درباره آخرین 
وضعیت نام نویسی از زائران حج تمتع ۹۶ در کشور 
اظهار کرد: دارندگان فیش های حج ثبت نامی تا 
پایان سال ۱۳۸۵ که مایل هستند در سال جاری 
به حج مشرف شوند، فقط تا امروز فرصت دارند تا 
در صورت وجود ظرفیت خالی در کاروان های حج 
سال جاری ثبت نام کنند. وی ادامه داد: ثبت نام از 
متقاضیان دارای فیش های ثبت نامی تعیین شده 
در حال انجام است و حتی این نام نویسی، در 
برخی استان ها هم پایان یافته و آموزش ها انجام 
می گیرد. سرپرست اداره کل روابط عمومی سازمان 
حج و زیارت تصریح کرد: نام نویسی در بسیاری 
از استان ها پایان یافته و ظرفیت آنها تکمیل 
شده است. اسداللهی تصریح کرد: ظرفیت تمام 
استان های کشور به غیر از استان های تهران، البرز، 
قزوین و گیلان تکمیل شده است و در این چهار 
استان نیز در صورت تکمیل نشدن ظرفیت از لیست 
انتظار و ذخیره استفاده خواهد شد. وی افزود: 
فردا آخرین مهلت نام نویسی ها خواهد بود و در 
صورت تکمیل نبودن ظرفیت ها، به سرعت از لیست 
انتظار استفاده می شود و کارها به سرعت برای سایر 

برنامه ها عملیاتی خواهد شد. 

تهران گرم می شود
ایسنا: مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان  �

هواشناسی وضعیت جوی کشور را امروز و فردا 
صاف و آفتابی پیش بینی کرد. احد وظیفه بیان کرد: 
براساس آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی در 
این دو روز در غالب مناطق کشور آسمان صاف و 
آفتابی پیش بینی می شود.  به گفته وی، آسمان 
پایتخت در دو روز ابتدایی هفته صاف است و تنها 
در روز شنبه گاهی وزش باد مشاهده می شود. دمای 
هوای تهران در این روز بین ۲۴ تا ۳۷ درجه و در 
روز یکشنبه بین ۲۵ تا ۳۸ درجه سانتی گراد متغیر 

خواهد بود.

دریچه
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شرق: سیدپرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام 
خمینی(ره) معمولا تغییر مواضع زیاد و یکباره ای ندارد 
و در مدتی که از سمتی فنی و عمرانی به مسئولیتی 
متفاوت اما باز هم اجرائی رفته است، حاشیه ای نداشته 
است؛ اما حالا خبرگزاری فارس اظهاراتی از او در نقد 
دولت و افزایش مستمری مددجویان که سال هاست 
کمیته امداد در انتظار آن است منتشر کرده که عجیب 
و قابل تأمل است.  فتاح در گفت و گو با فارس در رابطه 
با افزایش سه برابری مستمری مددجویان کمیته امداد 
و تبعات ناشی از این مصوبه گفته است: در اینکه باید 
مستمری ها افزوده می شد، شکی نیست؛ چراکه ۱۰ سال 
بود رقم مستمری ها ثابت مانده بود و اثرگذاری در زندگی 
نداشت. اما ما در موضع حاکمیت هستیم و باید مردم را 
اداره کنیم. اگر این افزایش مستمری باعث شود هجوم 
مردم به سازمان های حمایتی بیشتر شود از اثرات منفی 
آن خواهد بود و اگر باعث شده مردم تحت پوشش امداد 
رغبتی برای اشتغال نداشته باشند نیز از تبعات دیگر آن 
است.  فتاح گفت: این آثار زیان بار را در بحث یارانه ها 
دیدیم که بیش از ۷۰  میلیون نفر از مردم ثبت نام کردند 
و نشان داد «تبی» در جامعه است و اکنون نباید به این 

«تب» دامن بزنیم؛ چون کار ما و دولت سخت تر می شود. 
رئیس کمیته امداد تصریح کرد: اصل موضوع 
پسندیده است اما تبعات آن به رفتار ما و دولت 
برمی گردد. در انتخابات ریاست جمهوری کاندیداها و 
حتی شخص آقاي روحانی مطرح کردند می خواهند 
به اقشار محروم بیشتر برسند و در چند روز اخیر نیز 
دولت گفته قابلیت چندبرابرکردن یارانه ها را دارد و 
این امر به تبعات آن دامن می زند. درحال حاضر هم 
بار مراجعات به کمیته امداد بیشتر شده و این کار ما را 
سخت  تر می کند، چراکه به روال عادی افراد نیازمند به 
امداد مراجعه می کنند و لازم نیست برای آمدن مردم 
به این نهاد تبلیغ شود.  فتاح افزود: این دامن زدن را به 
صلاح نمی دانم، حتی رئیس جمهور چند شب گذشته 
در افطاری ماه رمضان از من پرسید اینکه اعلام شده 
نیازمندان در سایت ثبت نام کنند آیا به صلاح است؟ 
که پاسخ دادم خیر. نیازی نیست سایت ایجاد کنیم و 
بگوییم بیایند ثبت نام کنند. ما نمی خواهیم مانند یارانه 
بشود، آن وقت می بینیم عدد بالایی ثبت نام شده و توقع 
هم ایجاد شده است.  او با اشاره به برخی از این قوانین 
گفت: به عنوان مثال درحال حاضر زنان بدسرپرست از 

لحاظ قانونی نمی توانند تحت پوشش ما قرار گیرند، اما 
اگر قانون اصلاح شود شدنی است یا افرادی که درآمد 
۲۰۰ هزار تومانی دارند را نمی توانیم حمایت کنیم، اما اگر 
قانون اصلاح شود و سقف درآمد ۴۰۰  هزار تومان شود، 
می توانیم آنها را تحت پوشش قرار دهیم. ایجاد چنین 
قوانینی بهتر از این است که اعلام عمومی کنیم مردم 

برای ثبت نام بیایند. 
به گزارش «شرق»، این اظهارات جدید فتاح دور از 
توضیحاتی است که پیش از این درباره افزایش مستمری 
مددجویان امداد داده بود. او در آخرین نشست خبری 
خود در سال ۹۵ درباره افزایش مستمری مددجویان 
امداد بدون نقد این موضوع در دفاع و تشکر از دولت 
صحبت کرده و گفته بود: منشأ مستمری مددجویان، 
منابع دولتی است و برای افزایش این مبلغ نیازمند قانون 
هستیم که خوشبختانه دولت در بودجه ۹۶ با افزایش 
این مبلغ موافقت کرد و مستمری مددجویان را معادل 
۲۰ درصد حداقل پایه حقوق قرار داد که با احتساب 
حدود ۹۰۰  هزار تومان به عنوان حداقل پایه حقوق، 
به طور متوسط به هر خانواده تحت پوشش امداد 
حدود ۱۸۰  هزار تومان به عنوان مستمری اختصاص 

می یابد.  فتاح سوم اردیبهشت در نشست فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس هم با مثبت ارزیابی کردن 
افزایش مستمری مددجویان از سوی مجلس، این امر 
را تلاشی برای کمک به اقشار کم درآمد توصیف کرده و 
گفته بود: در زمان بررسی بودجه سال ۹۶ کار انقلابی از 
سوی مجلس برای کمک به مددجویان تحت پوشش 
کمیته امداد صورت گرفت و آن افزایش مستمری آنها 
بود؛ چراکه جهت گیری نمایندگان به سمت فقرا و اقشار 
ضعیف جامعه بوده است. بدون شک ادامه این روند 
گره گشا خواهد بود؛ ضمن آنکه افزایش وام اشتغال نیز 

کمک بزرگی به این مجموعه کرد. 
به گزارش «شرق»، آنچه فتاح به عنوان نگرانی های 
افزایش مستمری مددجویان امداد مطرح کرده است، تا 
حد زیادی درست و به جاست، اما سؤال اینجاست که 
چرا او حالا درباره این موضوع صحبت می کند؟ آیا در 
دولت یا مجلس درباره این عواقب بررسی و بحث نشده 
است؟ آیا انتخابات و حواشی آن، این اظهارات را عقب 
انداخته بود؟ به هر روی برای این تغییر و اتفاق جدید در 
کمیته امداد مهم ترین امر همراهی و هماهنگی دولت و 

کمیته امداد و ارگان های دیگر خواهد بود. 

نظر متفاوت رئیس کمیته امداد درباره افزایش مستمري مددجویان
تغییر موضع به وقت بعد از انتخابات

... نخست، ضریب سپرده قانونی بانک رفاه در 
اسفندماه سال گذشته حدود ۱٫۵ واحد کاهش پیدا 
کرد. اقدام دوم که سازمان انجام داده این است که سرمایه بانک رفاه را از 
دو هزار و ۶۰۰  میلیارد تومان به چهار  هزار  میلیارد تومان افزایش داده است و 
براساس بودجه سال ۹۶ هم، سازمان تأمین اجتماعی بنا دارد سرمایه اولیه را 
از چهار  هزار به هشت  هزار  میلیارد در سال جاری افزایش دهد. خلاصه اینکه 
بحث تسهیلات طبیعی است و بانک رفاه هم در همان قالب، تسهیلاتی اعطا 

کرده، اما نسبت به بقیه بانک ها در وضعیت بدتری نیست.
 افزایش سرمایه اولیه به هشت  هزار میلیارد تومان، چه زمانی اجرائی  �

می شود؟ 
در بودجه سال ۹۶ این مورد را لحاظ کرده ایم و تا پایان سال این کار انجام 
خواهد شد. با این سه اقدام، ضرایب مربوط به سرمایه غیرنقدی بانک و کفایت 

سرمایه، بهبود قابل ملاحظه ای پیدا خواهد کرد. 
 اکنون صندوق  های بازنشستگی در چه حالي هستند؟  �

به نظرم واقعا مسئله صندوق ها باید اولویت اول دولت دوازدهم باشد. 
با توجه به اینکه شعار همه کاندیداها، رفاه اجتماعی و رفع فقر مطلق بود و 
بخشی از متولی این موضوع هم طبیعتا صندوق های بیمه ای، به ویژه تأمین 
اجتماعی هستند، باید یکی از برنامه های اصلی دولت، نجات صندوق ها باشد. 
اگر ضریب پشتیبانی بیمه های تأمین اجتماعی کمتر از پنج باشد؛ یعنی تعداد 
افرادی که حق بیمه پرداخت می کنند و در مقابل مستمری می گیرند، زیر پنج 
بیاید، آن صندوق از نقطه سربه سری عبور کرده و دچار چالش جدی و بحرانی 
می شود. ضریب پشتیبانی صندوق بازنشستگی کشوری اکنون به جای پنج، ۰٫۹ 
است. صندوق هما حدود ۰٫۳، صندوق بانک ها حدود ۰٫۲ و صندوق فولاد 
حدود ۰٫۱ است. تنها صندوقی که اکنون زنده است و ضریب پشتیبانی آن، 
بالای پنج است، سازمان تأمین اجتماعی است. بنابراین فکر می کنم برنامه 
نجات صندوق ها باید در این دولت در دستور کار قرار گیرد. اکنون در سطح 
نظام تصمیم گیری، این موضوع مطرح شده و این موضوع را در برنامه ششم 
در نظر گرفته اند، اما باید راه حل در برنامه ششم در نظر گرفته می شد، اما 

خیلی به طور قوی در این زمینه صحبتی نشده است.
 درباره وضعیت بیمه کارگران معدن یورت گفته می شد خیلی هایشان  �

بیمه خیاطی یا بیمه های دیگری بودند و تخلفات بیمه ای از طرف کارفرما 
انجام شده بود. چقدر از این مسائل صحت دارد؟ 

با وجود اینکه حادثه معدن یورت بسیار تأسف بار بود؛ اما باید اذعان کرد 
که سازمان تأمین اجتماعی از ساعات اول این حادثه اقدامات مؤثری را انجام 
داد، به عنوان مثال اینکه بلافاصله مستمری بازماندگان را برقرار کرد و خانواده 
درگذشتگان از اولین ماه بدون تشریفات قانونی مستمری را دریافت کردند. 
اقدام دوم صورت گرفته این بود که مبالغی به صورت نقدی به خانواده ها 
پرداخت شد، اقدام سوم صورت گرفته را این گونه شرح می دهم؛ اصل بر 
این است که براساس فهرستی که برای بیمه و رسته شغلی که رد می شود، 
درجه سختی و زیان آوری مشخص می شود؛ ولی در میان درگذشتگان 
مواردی وجود داشت که مشاغل دیگری در فهرست برایشان عنوان شده بود 
یا اصلا رسته شغلی مشخص نشده بود؛ به همین دلیل گروهی برای بررسی 
مجدد این مسئله تعیین کردیم و در صورت تشخیص که اتفاق و شغل چه 
درجه ای داشته، آنها را به کمیته سخت و زیان آور ارجاع دادیم. همچنین براي 
تضییع نشدن حقوق کارگرانی که آنجا شاغل هستند، اقدامات مؤثری انجام 

شد تا حقوق شان تضییع نشود. 
 سؤال این است که چرا قبل از بروز این حادثه چنین بررسی هایی  �

نشده؟ احتمالا کسی به دلیل مسافت زیاد و دورافتاده بودن معدن یورت 
نرفته تا شرایطش را بررسی کند. دلیل این کوتاهی چه بوده؟ 

سازمان از سه سال قبل هیچ فهرستی که در آن عنوان حرفه ای درج نشده 
باشد، دریافت نمی کند. دریافت چنین فهرستی در سازمان تأمین اجتماعی 
ممنوع است و باید عنوان شغلی در فهرست درج شده باشد؛ اما راستی آزمایی 
اینکه افراد آیا حتما در شغلی که در فهرست برایشان تعریف شده، حضور 
دارند، طبیعتا بر عهده سازمان تأمین اجتماعی نیست. این مسئله جزء وظایف 
روابط کارگر و کارفرماست. مهم تر از آن خود کارگر است که باید آگاه باشد چه 
فهرستی برای او رد می شود؛ به همین دلیل از ماه آینده به فرد بیمه شده به 
صورت پیامک اعلام می کنیم برای شما چه میزان حق بیمه رد شده و اینکه 

چه حرفه ای در فهرست برایتان در نظر گرفته شده تا آگاه باشد. 
 بااین حساب تخلفات گسترده کارفرما در معدن یورت را تأیید می کنید؟  �

نمی دانم تخلفات چقدر گسترده بوده. وقتی صحبت از تخلفات گسترده 
می کنیم؛ یعنی بیش از ۵۰ درصد تخلف اتفاق افتاده باشد؛ درحال حاضر آماری 
در اختیار ندارم؛ اما مواردی در فهرست بوده که عنوان شغلی افراد درج نشده بود. 

 درباره آخرین وضعیت بدهکاری و بستانکاری صندوق تأمین اجتماعی  �
صحبت کنید. مطابق اظهارنظر کارشناسان می دانیم که وضعیت صندوق 

خوب نیست. آخرین شرایط این صندوق به چه شکل است؟ 
خوب بودن یا نبودن وضعیت صندوق باید با معیارهای مختلفی سنجیده 
شود. ضریب پشتیبانی، منابع و مصارف با دید تعهدی و منابع و مصارف 
با دید جاری این معیارها هستند. سازمان و صندوق تأمین اجتماعی با دید 
تعهدی هنوز به نقطه سربه سری نرسیده، به این معنا که اگر منابع مربوط به 
حق بیمه، چه آنهایی را که کارفرما پرداخت می کند و چه آنهایی که در تعهد 
دولت است مورد مطالعه قرار دهیم، آیتم های مختلفی مثل کارگاه های زیر 
پنج نفر، مثل سه درصد سهم دولت، مثل بیمه های تکلیفی را که در دولت 
آقای احمدی نژاد حدود دو میلیون و ۲۰۰  هزار نفر بودند در نظر بگیریم که 
شامل قالی بافان، رانندگان و صیادان بودند و در واقع بیمه هایی هستند که 
حق بیمه کارفرمایشان را دولت باید پرداخت کند، وضعیت کامل تر مشخص 
می شود. در واقع اگر این تعهدات به سازمان پرداخت شود، می توانیم 
بگوییم سازمان هنوز به نقطه سربه سری نرسیده و مشکلی ندارد؛ اما با 
دید جاری فرض را بر این می گیریم که راننده، قالی باف و کارگاه های زیر پنج 
نفر بیمه شده اند و مصارف شان هم شکل می گیرد؛ یعنی دفترچه در دست 
بیمه شده وجود دارد و مستمری هم برایش برقرار می شود؛ اما منابعش داده 
نمی شود. با این نگاه سازمان تأمین اجتماعی از سال ۸۶ با مشکلات جدی 
روبه رو است و با نگاه جاری از نقطه سربه سری عبور کرده یا از محل سود 
سرمایه گذاری که یک اصل است که نباید در صندوق بیمه ای استفاده شود 
یا از راهی دیگر تأمین مالی می شود؛ بنابراین با دید تعهدی صندوق هنوز 
هیچ مشکلی ندارد، ضریب پشتیبانی اش حدود ۵٫۸ و ۵٫۹ است و شاخصی 
پذیرفتنی است، به این معنی که برنامه نجات صندوق ها وجود داشته باشد. 
در واقع دولت هم سهم خودش را طبق قانون متعهد است در بودجه های 
سالانه ببیند که اتفاقات مهمی در این زمینه افتاد. سه درصد سهم دولت 
برای اولین بار در برنامه ششم مجددا آمد با وجود اینکه تکلیف قانونی بود. 
پرداخت بدهی های دولت هم در ماده ۱۴ برنامه ششم آمد که باید در پنج 
سال به طورکامل به سازمان داده شود و هم نباید کمتر از ۱۰ درصد باشد و 
از سال اول هم باید شروع شود. مجلس در بودجه سال ۹۶ حدود پنج  هزار 
 میلیارد تومان به دولت اجازه داده که به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت 
شود که البته کمتر از ۱۰ درصد برنامه ششم است، چون بودجه قبل از ابلاغ 
برنامه ششم بسته شد. طبق برنامه ششم و الزامات قانونی که ماده ۱۴ آن 
می گوید دولت تکلیف دارد این کار را انجام دهد اگر این اتفاق بیفتد مشکلی 

نخواهیم داشت. 
 آقای نوربخش، در ماجرای طرح تحول سلامت بحث و جدل های  �

زیادی رخ داد، سر این ماجرا که کدام سازمان و وزارتخانه باید متولی آن 
باشد. شما به عنوان کارشناس جدای از سمت سازمانی تان فکر می کنید 
کدام سازمان باید متولی باشد و از طرفی به عنوان رئیس سازمان تأمین 

اجتماعی به نظرتان حق با کیست؟ 
طرح تحول سلامت یک طرح ملی است و متعلق به جایی نیست، البته 
متولی نظام سلامت وزارت بهداشت و درمان است؛ اما تأمین کننده منابع مالی 
این طرح سازمان های بیمه گر هستند. بخش عمده مدیریت مصارف طبیعتا 
در سازمان های بیمه گر باید شکل بگیرد. طرح تحول سلامت مزایایی دارد؛ 
برای مثال موجب کاهش پرداخت از جیب مردم است، طرح های ماندگاری 
پزشکان و دسترسی مردم به خدمات درمانی، طرح هایی که برای زایمان 
دارد بی نظیر است و طرح هایی درباره کاهش هزینه های دارویی مردم، نکات 
مثبت این طرح است. نکات منفی آن هم البته باید بیان شود؛ برای مثال طرح 
مدیریت بر مصارف، هزینه های القایی و نبود عدالت در تعرفه های پزشکی 

از معایب آن است. بالاخره نظام سلامت به عنوان یکی از طرح های اصلی 
دولت آقای روحانی موجب رضایت مندی مردم شده است؛ ولی برای پایداری 
این طرح باید اقدامات جدی در آن انجام شود و اصلاحاتي جدی با توجه به 
تجارب گذشته در آن انجام شود و سازمان های بیمه گر هم در حد منابع شان 
می توانند در این طرح مشارکت کنند؛ یعنی آنچه در بودجه شان پیش بینی 
شده. به نظرم برای پایداری و استمرار این طرح که حتما موردنیاز مردم و جزء 
برنامه های دولت آقای روحانی در دولت دوازدهم هم هست، باید اصلاحات 

جدی در آن انجام شود که باعث پایداری و استمرار طرح شود. 
 پیش بینی شما از این طرح برای دولت دوازدهم با توجه به  �

اختلاف نظرهایی که درباره تقسیم بندی بودجه ها دارد، چیست؟ این طرح 
با وضعیت کنونی عملی است؟ 

طرح یک الزام است و حتما باید اجرا شود. اهداف طرح هم همان هفت 
بسته است که اعلام شده. اینکه اسمش را تحول بگذاریم، اتفاقا اسمش خیلی 
تحول نیست، ایفای تعهداتی است که دولت و بیمه ها در رابطه با تأمین درمان 
مردم دارند. تحول زمانی است که یک تغییر جدی یا نقطه عطف باشد. این 
همان تعهدات به جامانده است که دولت اول آقای روحانی به آن معطوف 
شد و برنامه ریزی کرد و طرحی را انجام داد. ایفای تعهدات روی زمین مانده 
دولت های قبل بود که هم آقای روحانی به آن به عنوان یکی از اولویت ها و 
تعهدات دولت به مردم توجه کردند و هم تزریق منابع و برنامه ریزی لازم را 
انجام داد؛ اما درباره مدیریت بر مصارف و استفاده بهتر از منابعی که محدود 
هم هست و همچنین نظام سلامت کشور که الزامات قانونی در برنامه های 
چهارم،  پنجم و ششم داشته مثل اجرای طرح ارجاع و پزشک خانواده، مثل 
راهنماهای بالینی و گایدلاین های پزشکی، اینها اقداماتي جدی است که در 
رابطه با کنترل مصارف می تواند انجام شود. از طرف دیگر درباره بحث های 
«آی تی» مثل پرونده الکترونیک، حذف دفترچه که در جهت کنترل هزینه های 
القائی نقش بسیار مؤثر و کلیدی دارد، باید به صورت جدی تر وارد شود. 
سازمان تأمین اجتماعی در این زمینه ها کارهایي جدی کرده. الان در مراکز 
درمانی خودمان دفترچه ها را کاملا حذف کرده ایم. در همه مراکز در کشور به 
دفترچه تأمین اجتماعی نیاز نیست و با ارائه کد ملی و کارت ملی امکان ارائه 
خدمات وجود دارد و نسخه الکترونیک الان در تمام مراکزمان انجام می شود 
و پزشک نسخه نویسی دستی انجام نمی دهد و در تمام کشور این کار به صورت 
کامپیوتری انجام می شود. دارو و حتی برچسب ها و دوزهای دارو به صورت 
الکترونیکی بلافاصله انجام می شود. سازمان تأمین اجتماعی طرح ملی حذف 

دفترچه و نسخه الکترونیک را در همه مراکزش انجام داده است. 
 حذف دفترچه های تأمین اجتماعی چه زمانی اتفاق خواهد افتاد؟  �

در سازمان انجام شده است؛ دو قسمت داریم؛ یکی تولید درمان داریم 
که مربوط به خودمان است و حدود ۲۷، ۲۸ درصد خدمات را خودمان تولید 
می کنیم. درباره مراکز طرف قرارداد تمام زیرساخت ها انجام شده است. الان 
در یزد در مراکز طرف قرارداد این کار انجام می شود. با کارت ملی نسخه 
الکترونیک تولید می شود و جالب است که همان روز ۶۰ درصد پول به حساب 
پزشک واریز می شود که انگیزه ای هم برای پزشکان باشد. نسخه ای که تولید 
می شود در تمام داروخانه های شهر موجود است و اگر بیمار نتواند یک دارو 
را از داروخانه بگیرد می تواند به داروخانه بعدی مراجعه کند. این امر کمک 

می کند تا جلوی تخلفات ممکن را بگیریم و بر مصارف مدیریت کنیم. 
 آنچه در یزد انجام شد به عنوان پایلوت و آزمایشی بود؟  �

بله، این طرح همچنان در حال انجام است. البته برای گسترش این طرح 
به همکاری نظام پزشکی، بهداشت و درمان و سایر دستگاه ها نیاز داریم. از 
نظر تکنیکال مشکلی نداریم و در دو سال برنامه ریزی این کار را انجام داده  ایم. 
جالب است که خیلی از کشورهای پیشرفته این کار را انجام نداده  اند. در فنلاند 
که با وزیر رفاه اجتماعی صحبت می کردم در این حد کار را انجام نداده اند؛ 
فعلا ما این کار را با موبایل طراحی کرده ایم که هم فرد استحقاق درمانش 
چک شود، چون اولین مرحله در سیستم این است که متوجه شویم فرد بیمه 
شده است و حق بیمه اش را پرداخت کرده یا نه. این کار در مراکز درمانی در 
مراکز طرف قراردادمان به صورت اتوماتیک چک می شود و اطلاعات پزشکی 
هم ذخیره و شناسایی می شود. رایتل این کار را می کرد و اول هم با آنها شروع 
کردیم که بحث های جانبی به وجود آمد؛ اما به صورت تکنیکال آمادگی این 
کار را داریم که فرد با موبایلش روی دستگاه همه فرایند را انجام دهد و برای 
ما هم شناسایی شود و سوابقش ذخیره شود؛ اما فعلا این کار با کارت ملی 
انجام می شود که استحقاق درمان چک می شود، عکس فرد روی صفحه 
مانیتور نشان داده می شود و مسئول پذیرش می تواند فرد را با عکس تطابق 
بدهد. این کار باید در کشور انجام شود، چراکه با اجرائی شدن آن مدیریت بر 

مصارف بسیار تسهیل می شود و تخلف هم از بین می رود.
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